

ALL. C
CONTO ECONOMICO

(previsto dall'articolo 21, comma 1)

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2022	VALORI ANNO 2023 Periodo 13/7 - 31/12	DIFFERENZE
GESTIONE CORRENTE			
<u>A) Proventi correnti</u>			
1) Diritto Annuale		8.095.214,87	(8.095.214,87)
2) Diritti di Segreteria		3.913.478,96	(3.913.478,96)
3) Contributi trasferimenti e altre entrate		735.367,12	(735.367,12)
4) Proventi da gestione di beni e servizi		77.753,48	(77.753,48)
5) Variazione delle rimanenze		(30.293,69)	30.293,69
Totale Proventi Correnti A		12.791.520,74	(12.791.520,74)
<u>B) Oneri Correnti</u>			
6) Personale		(2.194.008,81)	2.194.008,81
a) Competenze al personale		(1.491.071,43)	1.491.071,43
b) Oneri sociali		(499.719,28)	499.719,28
c) Accantonamenti al T.F.R.		(173.897,23)	173.897,23
d) Altri costi		(29.320,87)	29.320,87
7) Funzionamento		(2.411.647,70)	2.411.647,70
a) Prestazioni servizi		(1.099.106,95)	1.099.106,95
b) Godimento di beni di terzi		(19.517,49)	19.517,49
c) Oneri diversi di gestione		(380.064,72)	380.064,72
d) Quote associative		(885.164,85)	885.164,85
e) Organi istituzionali		(27.793,69)	27.793,69
8) Interventi economici		(281.736,83)	281.736,83
9) Ammortamenti e accantonamenti		(2.765.085,57)	2.765.085,57
a) Immob. Immateriali		(8.368,76)	8.368,76
b) Immob. Materiali		(221.245,26)	221.245,26
c) Svalutazione crediti		(2.175.846,50)	2.175.846,50
d) Fondi rischi e oneri		(359.625,05)	359.625,05
Totale Oneri Correnti B		(7.652.478,91)	7.652.478,91
Risultato della gestione corrente A-B		5.139.041,83	(5.139.041,83)
C) GESTIONE FINANZIARIA			
a) Proventi Finanziari		20.841,81	(20.841,81)
b) Oneri Finanziari			
Risultato della gestione finanziaria		20.841,81	(20.841,81)
D) GESTIONE STRAORDINARIA			
a) Proventi straordinari		1.921.930,65	(1.921.930,65)
b) Oneri Straordinari		(64.345,68)	64.345,68
Risultato della gestione straordinaria		1.857.584,97	(1.857.584,97)
E) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIA			
14) Rivalutazioni attivo patrimoniale			
15) Svalutazioni attivo patrimoniale			
Differenza rettifiche attività finanziaria			
Avanzo/Disavanzo economico d' esercizio (A-B+/-C+/-D+/-E)		7.017.468,61	(7.017.468,61)

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DELL'EMILIA

ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31-12-2023 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

ATTIVO			Valori al 12-07-2023			Valori al 31-12-2023
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) Immateriali						
Software			38.051,62			29.686,77
Licenze d' uso						
Diritti d' autore						
Altre			28,81			24,90
Totale Immobilizz. Immateriali			38.080,43			29.711,67
b) Materiali						
Immobili			17.794.113,50			17.811.298,54
Impianti			66.188,42			106.931,04
Attrezzature informatiche			39.425,78			26.741,80
Attrezzature non informatiche			35.117,49			35.484,83
Arredi e mobili			107.175,06			106.916,28
Automezzi			-			-
Biblioteca			40.379,08			40.379,08
Totale Immobilizz. Materiali			18.082.399,33			18.127.751,57
c) Finanziarie	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Partecipazioni e quote			16.576.530,66		16.502.356,48	16.502.356,48
Altri investimenti mobiliari						
Prestiti ed anticipazioni attive			4.223.087,05	84.949,00	4.077.589,98	4.162.538,98
Crediti di finanziamento						
Totale Immobilizz. Finanziarie			20.799.617,71			20.664.895,46
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			38.920.097,47			38.822.358,70
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
d) Rimanenze						
Rimanenze di magazzino			89.397,49			59.103,80
Totale rimanenze			89.397,49			59.103,80
e) Crediti di Funzionamento	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Crediti da diritto annuale			2.640.111,68	1.000.000,00	1.166.289,68	2.166.289,68
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie			395.370,81			-
Crediti v/organismi del sistema camerale			49.410,00	444.990,00	-	444.990,00
Crediti v/clienti			1.160.539,52	1.107.150,58	-	1.107.150,58
Crediti per servizi c/terzi			115.609,32	186.082,01		186.082,01
Crediti diversi			649.322,89	379.232,00	266.441,55	645.673,55
Erario c/iva			126,87	6.237,61	-	6.237,61
Anticipi a fornitori						
Totale crediti di funzionamento			5.010.491,09			4.543.948,21
f) Disponibilità liquide						
Banca c/c			54.952.215,59			62.334.383,52
Depositi postali			108,11			-
Totale disponibilità liquide			54.952.323,70			62.334.383,52
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			60.052.212,28			66.937.435,53
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
Ratei attivi			0			
Risconti attivi			2.623,40			2.501,86
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			2.623,40			2.501,86
TOTALE ATTIVO			98.974.933,15			105.762.296,09
D) CONTI D' ORDINE			2256348,38			1.191.322,94
TOTALE GENERALE			101.231.281,53			106.953.619,03

Stato Patrimoniale - All. D (Attivo)

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DELL'EMILIA

ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31-12-2023 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

PASSIVO			Valori al 12-07-2023			Valori al 31-12-2023
A) PATRIMONIO NETTO						
Patrimonio netto esercizi precedenti			- 70.530.477,58		-	70.530.477,58
Avanzo/Disavanzo economico esercizio					-	7.017.468,61
Riserve da partecipazioni			- 3.132.853,37		-	3.132.853,37
Altre Riserve						
Totale patrimonio netto			- 73.663.330,95		-	80.680.799,56
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
Mutui passivi						
Prestiti ed anticipazioni passive						
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO						
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
F.do Trattamento di fine rapporto			- 7.890.828,71		-	7.522.854,09
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO			- 7.890.828,71		-	7.522.854,09
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Debiti v/fornitori			- 954.733,56	- 1.263.405,93	-	1.263.405,93
Debiti v/società e organismi del sistema camerale			- 98.830,35	- 171.535,37	-	171.535,37
Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie			-	- 382.938,12	-	382.938,12
Debiti tributari e previdenziali			- 102.481,51	- 457.913,02	-	457.913,02
Debiti v/dipendenti			- 3.241.741,72	- 1.409.786,17	- 1.303.106,00	2.712.892,17
Debiti v/Organi Istituzionali			- 25.638,72	- 31.561,80	-	31.561,80
Debiti diversi			- 6.834.805,39	- 4.875.500,00	- 3.927.994,20	8.803.494,20
Debiti per servizi ceteri			- 159.336,49	- 320.817,91	-	320.817,91
Clienti c/anticipi			- 244,00	- 829,60	-	829,60
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO			- 11.417.811,74		-	14.145.388,12
E) FONDI PER RISCHI E ONERI						
Fondo Imposte						
Altri Fondi			- 5.993.479,60		-	3.180.319,58
TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI			- 5.993.479,60		-	3.180.319,58
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI						
Ratei Passivi			-		-	27.075,39
Risconti Passivi			- 9.482,15		-	205.859,35
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI			- 9.482,15		-	232.934,74
TOTALE PASSIVO			- 25.311.602,20		-	25.081.496,53
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO			- 98.974.933,15		-	105.762.296,09
G) CONTI DI ORDINE						
			- 2.256.384,38		-	1.191.322,94
TOTALE GENERALE			- 101.231.317,53		-	106.953.619,03

Stato Patrimoniale - All. D (Passivo)

1 di 1